
 
AREA RECLUTAMENTO E AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE – Dirigente: Ascenzo Farenti 
UNITA’ RECLUTAMENTO DOCENTI E  TECNICI AMMINISTRATIVI – Responsabile: Laura Tangheroni 

 
 
Prot. n. I/1 13305         Pisa, 11.10.2010 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTO:  lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con D.R. 30 settembre 1994, n. 1196 e successive 

modifiche; 
VISTO:  il D.M. 3 novembre  1999, n. 509; 
VISTO: il D.M. 22 ottobre 2004, n.270; 
VISTA: la legge 4 novembre 2005, n.230; 
VISTO: il D.M. 8 luglio 2008; 
VISTO: il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. 24 giugno 2008, n. 9018; 
VISTO: il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi di insegnamento e per le attività 

didattiche integrative, emanato con D.R. 29 maggio 2009, n. 7968;  
VISTO: il decreto rettoriale n. I/1/9803 del 13.07.2010, con cui è stato emanato il bando per il 

conferimento degli incarichi di insegnamento presso la Scuola di Specializzazione per  le 
Professioni Legali della Facoltà di Giurisprudenza; 

VISTA: la delibera n. 98 dell’8.9.2010 con cui il Consiglio della Facoltà di Giurisprudenza ha 
adeguatamente motivato la scelta dei candidati ritenuti più idonei all’affidamento degli incarichi 
di insegnamento e dichiarato l’idoneità in caso di unica candidatura;   

ACCERTATA la regolarità della procedura; 
 
 

DECRETA 
 
 

ART. 1  
 

E’ approvata la procedura relativa alla selezione per il conferimento degli incarichi di insegnamento 
presso la Scuola di Specializzazione per  le Professioni Legali della  Facoltà di Giurisprudenza, di cui al 
bando n. I/1/9803 del 13.07.2010. 

 
ART. 2 

 
E’ disposta l’attribuzione degli incarichi di insegnamento, secondo le proposte della Facoltà di 

Giurisprudenza, di cui all’elenco allegato al presente decreto. 
 

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all'Albo Ufficiale di questo Rettorato, 
pubblicato sul sito web di Ateneo e trasmesso al Preside della Facoltà di Giurisprudenza per gli atti 
successivi. 
 
 
 
 

      
   IL RETTORE 

         (Prof. M. Pasquali) 

 
 
 
 
 
 
 
 
      



 
 

Codice selezione insegnamento Nominativo 

GIU10BI001 Diritto internazionale privato Brunilde Poletti 

GIU10BI002 Diritto processuale civile Claudio Cecchella 

GIU10BI003 Diritto processuale civile Claudio Cecchella 

GIU10BI004 Diritto penale Alberto Gargani 

GIU10BI005 Diritto penale Gaetana Morgante 

GIU10BI009 Diritto civile Carlo Vallini 

GIU10BI010 Diritto civile Giovanni Frullano 

GIU10BI011 Diritto Commerciale Ilaria Kutufà 

GIU10BI012 Diritto Commerciale Giorgio Peta 

GIU10BI013 Diritto Commerciale Elena Pepe 

GIU10BI014 Diritto Costituzionale Renzo Turri 

GIU10BI015 Diritto Costituzionale Nicola Pignatelli 

GIU10BI016 Diritto Costituzionale Tommaso Giovannetti 

GIU10BI017 Diritto Internazionale privato Alessandra Querci 



GIU10BI018 Diritto Internazionale privato Francesca Cristiani 

GIU10BI022 Diritto processuale civile Stefano Pulidori 

GIU10BI023 Diritto processuale civile David Cerri 

GIU10BI025 Diritto processuale civile Gianluca Vecchio 

GIU10BI027 Diritto penale Stefano Tovani 

GIU10BI028 Diritto penale Francesco Marenghi 

GIU10BI029 Diritto penale Pietro Molino 

GIU10BI030 Diritto processuale penale Mario De Giorgio 

GIU10BI031 Diritto processuale penale Giovanni Antonio Capria 

GIU10BI034 Diritto tributario Valeria Nucera 

GIU10BI035 Diritto tributario Claudio Cipollini 

GIU10BI036 Diritto U.E. Giuseppe Vecchio 

GIU10BI037 Diritto U.E. Federica Togo 

GIU10BI038 Diritto U.E. Arianna Fornari 

 


